Se deberá elaborar la Resolución de inicio, solicitando a la Facultad de
Ingeniería la elaboración del Dictamen Técnico. Una vez obtenido, se deberán tramitar los
Informes sectoriales detallados en los requerimientos. Se deberá disponer la notificación a la
Empresa YPF S.A. para que efectúe el pago de pesos $ 2.233.930 (DOS MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA CON 00/100).-

Por ello, y teniendo en cuenta lo informado por el Área Control Petrolero; la Ley 5961, Decreto
N° 248/18, Decreto 437/93, Decreto 170/08 y Decreto 2109/93;

EL DIRECTOR DE PROTECCIÓN AMBIENTAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Dar por iniciado el Procedimiento de Evaluación de Impacto Ambiental del

[...]

La requerida podrá solicitar prórroga del plazo por única vez, siempre y cuando lo
comunique fehacientemente a la administración con antelación al vencimiento del plazo
dispuesto. Todo ello, bajo apercibimiento de ley.-

ARTÍCULO 3º: Establézcase un monto de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y
TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA CON 00/100 ($ 2.233.930,00) en concepto de honorarios
por Consultoría Externa, según Resolución N° 379/2023 de la Dirección de Protección Ambiental
de la Secretaría de Ambiente y Ordenamiento Territorial y  conforme lo indicado en Informe
Técnico identificado en el expediente electrónico como N° IF-2024-08174968, elaborado por